ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфѐновка, пл.Революции, 6.

 (846) 63-323-28),

 parfen_sch_knl@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

от 09.10. 2023 г.                                                               № 71-од

О внесении изменений в  локальный акт «Положение о порядке приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего образования

в ГБОУ ООШ с.Парфёновка» , утвержденный приказом от «22» сентября 2020 года

№90-од

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г.

№ 884, О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г. № 458 утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30 августа 2023 г. № 642,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

образования в ГБОУ ООШ с.Парфѐновка  муниципального района Кинельский Самарской

области, утвержденные  приказом от «22» сентября 2020 года №90-од , с изменениями,

внесенными приказом от «09» октября  2023 года № 71-од .

 2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

Директор школы:__________________________/В.В. Козлова/

mailto:parfen_sch_knl@samara.edu.ru
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902389617&anchor=XA00M5I2MR#XA00M5I2MR
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902389617&anchor=XA00M5I2MR#XA00M5I2MR
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=XA00M2O2MP#XA00M2O2MP
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=XA00MA22N7#XA00MA22N7
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=XA00MA22N7#XA00MA22N7
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=XA00M6G2N3#XA00M6G2N3
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=550817534&anchor=XA00M6G2N3#XA00M6G2N3

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              Приказом ГБОУ ООШ с.Парфѐновка

                                                                             от 09 октября 2023 г. № 71-од

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в локальный акт «Положение о порядке приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего образования в ГБОУ

ООШ с.Парфѐновка» , утвержденный приказом от «22» сентября 2020 года №90-од

1. Пункт 12 дополнить следующим содержанием :

Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального

закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в

статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ "О войсках национальной

гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей."

		2023-10-26T16:17:23+0400
	Козлова В.В.
	Я являюсь автором этого документа